黔知办函〔2020〕49 号

各市、自治州知识产权局，各有关单位：

为深入实施知识产权战略，强化知识产权创造、保护和

运用，鼓励和表彰对经济社会发展做出突出贡献的专利权人

和发明人，根据《关于修改贵州省知识产权奖励办法的通知》

（黔知发〔2010〕47 号）及《关于对申报 2020 年开展评比达

标表彰活动计划的复函》（黔评组办函〔2020〕8 号）的有关

规定，贵州省知识产权局决定组织开展 2019-2020 年度贵州

省专利奖的评选。现将有关事项通知如下。

一、奖项设置

此次贵州省专利奖的评选将从发明专利和实用新型专利

中产生贵州省专利金奖、银奖和优秀奖，其中贵州省专利金奖

2 个、贵州省专利银奖 6 个、贵州省专利优秀奖 20 个；从贵州

省外观设计专利中产生外观设计金奖、银奖和优秀，其中贵州省

外观设计专利金奖 1 个、贵州省外观设计专利银奖 3 个、贵州省

外观设计专利优秀奖 5个。

－2－

二、申报条件及要求

（一）专利权人为贵州省行政辖区内登记注册的企事业

单位、社会团体、其他社会组织或自然人，且专利成果纳入

贵州统计范围。

（二）2020 年 6 月 30 日以前（含 6 月 30 日，以授权公

告日为准）已获得国家知识产权局授权的发明专利、实用新

型专利或外观设计专利权（不含国防专利、保密专利）。

（三）专利权无权属纠纷及其他法律纠纷。

（四）未曾获得过中国专利奖或贵州省专利奖。

（五）一项专利一件申请，同一专利权人申请不得超过 2

项。

（六）专利权为多人的，需取得全体专利权人同意，只

能由第一顺序权利人提出申请并授奖。

三、申报时间、方式及提交材料

（一）申报时间

申报截止时间为 2020 年 9 月 30 日。凡逾期申报或材料

不符合上述要求的，均不予受理。

（二）申报方式

登录“贵州政务服务网”（ http://zwfw.guizhou.gov.cn/?

areacode=520000）选择“贵州省市场监督管理局进行网上申报

并填报贵州省专利奖申报书，待在线预审合格后，打印申报书连

同相关证明材料（一式五份）一并提交至贵州省政务服务中心省

－3－

市场监管局窗口（地州：贵阳市南明区遵义路 65 号）。

（三）提交材料

1.贵州省专利奖申报书。

2.专利证书复印件。

3.最新一期专利年费缴费证明或专利登记簿副本。

4.该项专利实施后所取得的经济效益、社会效益等证明

材料。

5.申报的专利为实用新型专利和外观设计专利的，还应

于 2020 年 11 月 30 日前提供国家知识产权局专利检索咨询中

心出具的《专利权评价报告》，逾期未提供的，视为放弃。

6.申报单位对申报材料真实性、合法性负责的声明。

上述 2 至 5 项材料所包含的如图片、照片、获奖证书、

项目应用证明等材料，应进行扫描并嵌入一个大小不超过 50M

的 word 文档，作为专利申报书附件，于网上一并提交。

四、工作要求

各地要高度重视此项工作，围绕省委省政府的重大战略

部署，根据各地党委政府的工作安排，突出区域重点，积极

做好宣传发动工作，推荐当地行业领先的企业、科研院所申

报参评。

附件:1.贵州省专利奖申报书（发明/实用新型）

     2.贵州省专利奖申报书（外观设计）

－4－

      3.贵州省评比达标表彰工作协调小组《关于对申报

2020 年开展评比达标表彰活动计划的复函》

                      2020 年 8 月 24 日

	doc_mark
	Content